
Intencje mszalne w tygodniu 5.11 - 12.11.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 5.11.2023 r.   
1. 31 Niedziela zwykła. Dziś również pierwsza niedziela listopada, zmiana tajemnic 
różańcowych dla Róż z naszej parafii. Pamiętajmy o zmianie tajemnic i módlmy się 
w Różach zyskując listopadowe odpusty zupełne.                                                                                                                                                                       
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
w Rzymie rocznica poświecenia Bazyliki Laterańskiej, Św. Leona Wielkiego, 
papieża, Św. Marcina z Tours, biskupia, i narodowe Święto Niepodległości.                                                                                                                                                                             
3. Dziękuje kwestującym uczniom SK Caritas za kwestę na cmentarzu i dziękuję 
ofiarodawcom za ofiary w czasie kwesty. Zebrano - 818,59 złp. na cele Caritas i na            
potrzeby naszego cmentarza.                                                                                                                                                                                   
4. Zakończyły się prace przy drodze na cmentarz i do kościoła. Wykonywał je                 
P. Marcin Wilk z Równego. Dziękujemy za wykonanie drogi, małe kosmetyczne              
prace będą jeszcze w tym tygodniu, pojawią się też ławki. Koszt tej inwestycji - po 
poprawkach - to suma 36.200,00 złp.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. Zapraszam parafian na świętowanie Dnia Niepodległości naszej Ojczyzny wraz 
z poświeceniem *Pomnika Ojczyzny* przy asyście Wojska Polskiego na 10.45.                                                                                                                                                                     
6. Modlitwa za zmarłych codziennie - do Adwentu - z wyjątkiem niedziel.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła, i zagrabienia liści - na sobotę - 11.11. - proszę rodziny; 
Dembiczak, Pietruszka, Dembiczak, Szydło, Szydło-Czech-Nowak. Dziękuję 
rodzinom; Mackoś, Wołtosz-Pietrus, Bek, Rymek, Mermon, Kłap, Kołacz, za 
ostatnie sprzątnie kościoła zagrabienie lici i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg 
zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”. Bardzo proszę o 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 za dusze w czyśćcu  cierpiące i polecana w wypominkach  

Wtorek  17.00 +Julia i Tadeusz Czaja  

Środa  17.00  +Maria Franciszek, Zbigniew Mikosz  

Czwartek  17.00 +Zofia i Stanisław Pytlak  

Piątek  17.00  +ks. Zygmunt Longawa - od Weroniki Wiśniowskiej  

Sobota  11.00 za Ojczyznę  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Józef I Genowefa Czelny  

Niedziela  15.30 +Lucjan Czaja - od brata  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 45 / 5. 11. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym             
sam żyję...                                                       

30 Niedziela Zwykła  

„Panie, moje serce się nie pyszni, 
i nie patrzą wyniośle moje oczy. 

Nie dbam o rzeczy wielkie, 
ani o to, co przerasta me siły.                                                                                                                        

Lecz uspokoiłem i uciszyłem moją duszę,  
Jak dziecko na łonie swej matki,  

jak ciche dziecko jest we mnie moja dusza. 
Izraelu, złóż nadzieję w Panu,  

teraz i na wieki”...  

 z   Księgi Psalmów  (Ps. 131/130)   

Pomimo ogromnego postępu technicznego i technologicznego w świecie wiele 
zjawisk przyrodniczych i nawet takich zwyczajnych, codziennych, wymyka się nam 
spod kontroli i wydaje się nie do przewidzenia. Nawet prognozy pogody okazują 
się wielokrotnie zawodne…Podobnie dzieje się z rozumieniem współczesnych 

„znaków czasu”, w których wytrawnym ekspertom medialnym trudno odkryć to, 
co bardziej słuszne i poprawne. 

A „chwila obecna” to dar działania Łaski Boga. „Tu i teraz” jakże często dokonuje 
się zaproszenie skierowane przez Boga Ojca do każdego człowieka. I to Boże          
zaproszenie jest wezwaniem, aby czcić, miłować Boga i służyć Jemu, aby żyć 

zgodnie z wiarą, która uwrażliwia nas, aby czynić wszystko, co się Jemu podoba. 
 Codzienna  wierność ucznia to droga naśladowania Jezusa, wiodąca przez ciche 
nawrócenie do wewnętrznej wolności. Polega najpierw na rozpoznawaniu tego, 
co prawe i sprawiedliwe, a następnie na nauce przebaczania i proszenia o nie...                  

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                 
Jak głębiej przezywać Eucharystię.                               

Cz. 2 .                                                        
I kolejna wskazówka do dobrego przezywania Eucharystii: Słuchaj prefacji...  

Zaraz, zaraz, można często usłyszeć; co to jest ta prefacja? Liturgiści zaraz nam 
powiedzą, że to pierwsza część modlitwy eucharystycznej, ale wyjaśnijmy to           
sobie prościej. Prefacja to modlitwa wypowiadana przez kapłana tuż przed                 

śpiewem „Święty, święty…”, a zaraz po naszej odpowiedzi na zachętę; „Dzięki 
składajmy Panu, Bogu naszemu”, która brzmi: „Godne to i sprawiedliwe”. 

„Zaprawdę godne to i sprawiedliwe…” – zaczyna wtedy mówić celebrans – i to 
właśnie jest początek prefacji. Co jest takiego wyjątkowego w świątecznych               

prefacjach? To, że w prosty i jasny sposób opowiadają o istocie i tajemnicy dnia, 
który właśnie w Kościele świętujemy. Na przykład: prefacja na Boże Ciało...             

Zobaczmy, co w niej jest: „W tym wielkim Sakramencie posilasz i uświęcasz swoich 
wiernych, aby ludzi mieszkających na jednej ziemi oświecała jedna wiara i łączyła 

jedna miłość. Przystępujemy do Uczty sakramentalnej, abyśmy przeniknięci Twoją 
łaską stawali się podobni do Chrystusa, naszego niebieskiego wzoru.” 

i to jest sam konkret słów. Owa przysłowiowa „kawa na ławę”. Jeśli nie masz 
pojęcia, co odpowiedzieć komuś, kto cię pyta, po co przychodzisz na Mszę – tu 
jest najlepsza podpowiedź, czym jest Eucharystia, do czego służy i co nam daje.           

A żeby o tym powiedzieć, nie trzeba długiego, teologicznego wywodu.                      
Wystarczają dwa zdania. Perełka, którą łatwo zrozumieć i zabrać ze sobą.                      
W całym roku liturgicznym czeka na nas więcej niż setka takich perełek.                    

I kolejna jeszcze wskazówka: Zatrzymaj się pod krzyżem…                                                 
Kolejnym „punktem”, który „odhaczamy” na Mszy Świętej, niż przeżywamy go 

świadomie, jest śpiew „Baranku Boży”. W czasach niepandemicznych często 
wykorzystywany na przekazanie znaku pokoju jeszcze kilku osobom, 

zdecydowanie wart jest tego, by w pełni się na nim skupić, i nie chodzi tu o 
piękną melodię i „przeżyciowe” wykonanie. W takim razie - o co? Otóż 

równocześnie z naszym śpiewem na ołtarzu wydarza się obrzęd łamania chleba. 
Przemieniona w Ciało Pańskie hostia „staje się” ofiarnym Barankiem, oddającym 

życie, byśmy mogli żyć. Wcześniej chwila przeistoczenia przenosi nas do 
Wieczernika, na Ostatnią Wieczerzę – teraz jesteśmy pod krzyżem i patrzymy, jak 

umiera Jezus. Za nas.            Dla nas. To krótka chwila, ale mikromedytacja 
znaczenia tej chwili może bardzo zmienić nasze podejście do Chleba, którym 

zostaniemy zaraz nakarmieni, i do ceny, za jaką zostaliśmy uratowani od śmierci i 
wybrani do życia, które się nie kończy, ale zaczyna w nas właśnie teraz, wraz z 

tym kruchym chlebem.                                     I jeszcze jeden dar: Wyznanie setnika. 
„Panie nie jestem godzien” …ale niech będzie uzdrowiona dusza moja. Chce być 

zdrowy, chce by moja dusza była zdrowa, nie tylko ciało, ale dusza...   I jeszcze 
błogosławieństwo, bez którego jestem słaby. Słaby człowiek mnie błogosławi, a 

ja mam nowe siły, odzyskuje je na              codzienność, czy to nie jest 

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki parafii - dodatkowe zapiski. 

Rok Pański 1952. Przez parę miesięcy zgromadzono przybory do elektryfikacji           
plebanii, o które bardzo trudno było, bo nie można było dostać (a sprawa ta 

uchwalona była jeszcze w zeszłym roku na radzie parafialnej). Rekolekcje 
wielkopostne prowadził Ks. Józef Burda z Trzebowiska. Przed Wielkanocą 13.04 

zaświecono pierwszy raz światło elektryczne na plebanii w kuchni i jednym 
pokoju.               Dalsze pokoje czekają na przewody do rurek Bergmana, których 
ciągle nie można dostać. W czerwcu 1852 była wizytacja ks. bp. Tomaki. W lipcu 
przeprowadzono dalszą instalację elektryczną na plebanii. W sierpniu kitowano 
na plebanii okna.                            Rok Pański 1953. W lutym kupiono płótno lniane 

za 180 zł na bieliznę kościelną.              W marcu kupiono komplet lampek do 
kościoła (ołtarz Serca Jezusowego).                    W czerwcu pozłocono kielich stary 
za 915 zł. W sierpniu i grudniu na poprawę linii elektrycznej ze wsi dano 350 zł. W 
listopadzie sprawiono do kościoła świece - od Wolanina z Orzechówki, zakupiono 

za 708 zł. Rok Pański 1954. Przez marzec     przygotowano się do Misji Św. 
wezwano wiernych do modlitw i dobrych uczynków w tej sprawie. Misje Św. 

dawał x. Patryk Jan z Lipinek, misjonarz; był po               grypie, prosił o pomoc x. 
Wojdaka z diecezji tarnowskiej, który był parę dni                  głosząc parę  kazań, 

ale główne dzieło prowadził x. Patryk i misje się podobały,                   nawet 
mężczyznom. Poświęciło się Sercu P. J. 100 rodzin. W pierwszy piątek było ludzi 

jak zwykle mimo przypomnień po misjach, by przynajmniej wolnych od               
pracy przysłali na to św. nabożeństwo piątkowe. Zbudowano nową kazalnicę,   
bo obecna w kościele była za mała. Nie nawrócił się żaden innowierca mimo             
zachęty i ofiar w tej intencji ofiarowanych przez wiernych, nawet nie chcieli               


